Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina JuZna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Kryetari i Komunés
Nr. 91-920/94 -9 2 LERI-2.7dt fl.06 . 2026
Mitrovicé | /zé

Bazuar n& nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenet 14 dhe 77 t&
Statutit 8 Komungs Nr., 02-060/01-0056607/20-4, dt. 24.09.2020, Ligjin Nr. 05/L- 031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Ligjin Nr. 03/L-212 t8 Punés, Marréveshjen e
Bashképunimit Nr.13-113/04-0025584/26, dt. 05.05.2026, né& mes & Komunds s& Mitrovicés sé
Jugut me Agjencing ¢ Punésimit t& Republikés s& Kosovés, Propozim-Vendimin Nr. 01-020/04-
0032581726, dt. 05.06.2026, & Drejtoris¢ pér Ekonomi, Zhvillim, Turizém dhe Integrime
Evropiane, si dhe Kérkesén elektronike nga znj. Arta Azemi Ahmeti, shefe né Kabinetin e
Kryetarit, dt. 10,06.2026, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM
(Pér Formimin ¢ Komisionit pér Shqyrtimin dhe pérzgjedhjen e kandidatéve qé kané
aplikuar pér puné praktike me kohezgjatje 3 (tre) muaj lidhur me implementinin e
skemés “Kosovo Generation Unlimited”)

1. Formohet Komisioni pér Shqyrtimin dhe pérzgjedhjen e kandidatéve qé kané aplikuar pér
puné praktike me kohézgjatie 3 (tre) muaj lidhur me implementimin e skemé&s “Kosovo
Generation Unlimited”, né bazg t& Marréveshjes s& Bashk&punimit Nr,13-113/04-
0025584/26, dt. 05.05.2026, t& Komungs s&¢ Mitrovicss s& Jugut me Agjencing e Punésimit t&
Republikés s& Kosovés, né kéts pérbérje:

1.1 Bekim Sadiku - kryesues (DEZHTIE); o
1.2 Bedri Murati — anétare (DEZHTIE);
1.3 Ibadete Syla Voca — angtare (DMM); "
1.4 Arjeta Hoti Musa — anétare rezerve (DKRS),

2. Komisioni éshté pérgjegjés q& 18 béj vlerdsimin e té gjitha aplikacioneve/kérkesave q& jang
dorézuar pér praktiké ng puné me kohtzgjatje 3 (tre) muaj, né pérputhje me kriteret ¢ Thirrjes
Publike t& DEZHTIE-s& dt. 15.05.2026, dhe Marréveshjen e Bashk&punimit Nr.13-113/04-
0025584/26, dt. 05.05.2026, 18 Komunés s& Mitrovicss s Jugut me Agjencing e Punésimit t&
Republikés s& Kosovés.

3. Gjatg fazés sé vierésimit Komisioni obligohet q& t& mbaj Procesverbal nga momenti i hapjes
s€ procesit e deri n& marrjen e Vendimit, duke pérfshiré dhe pikét me rastin e vlerésimit,

4. Pas pérfundimit t& vlerésimit Komisioni sjell Vendim, i cili duhet t& pérfshij kérkesat e
miratuara dhe ato t& refuzuara, ku ky Vendim duhet t& publikohet né ueb fagen ¢ Komunés.
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5. Komisioni punues baz& pér punén e tij do t& keté: kriteret ¢ Thirrjes Publike, Marréveshjen e
Bashképunimit Nr.13-113/04-0025584/26, dt. 05.05.2026, & Komun&s s¢ Mitrovicés sé
Jugut me Agjenciné e Punésimit t& Republikés s& Kosovés, Ligjin Nr. 03/L-212 & Punés,
Ligjin Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe aktet tjera ligjore dhe
nénligiore nga fusha pérkatése.

6. Komisioni i formuar sipas pikés njé (1) t& kétij Vendimi ka mandat deri né pérfundimin e
fazés s¢ vlerésimit dhe pérzgjedhjes sé kandidatéve.

7. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Shtojct:
1x1 Propozim — Vendimi i DEZHTIE-sg, Nr. 01-020/04-0032581/26, dt. 05.06. 2026
1x1 Thireja Publike e DEZHTIE-s, 15.05.2026;

IxI Marréveshjen e Bashiépunimit Nr.13-113/04-0025584/26, dt. 05.05.2026, t¢ Komungs s Mitrovicés s¢ Jugut me Agjencing ¢ Pungsimit

t& Republikés s¢ Kosovés;
1x1 Kerkesa elektronike nga znj. Arta Azemi Ahmeti, shefe né Kabinetin ¢ Kryetarit, dt. 10.06.2026.

Ti dérgohet:
Ix1 Kryetarit t& Komunés
ixI Zyrés Ligjore
Ix1 Zyrés pér Informim
Ex] Drejtorist ptr Ekonomi, Zhwillim, Turizém dhe integrime Evropiane
1x1 Anétargve t& Komisionit
Ix1 Arkivit
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